Совет депутатов городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от __ декабря 2013 г.                                                                                      № ___
Об утверждении мероприятий по благоустройству городского

поселения Ковылкино на 2014 год
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Ковылкино, в целях надлежащего содержания территорий городского поселения Ковылкино, Совет депутатов городского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить мероприятия по благоустройству городского поселения Ковылкино на 2014 год, финансируемые за счет бюджета городского поселения Ковылкино (прилагаются).
2. Реализацию указанных мероприятий по благоустройству поручить МУП ГП Ковылкино «Благоустройство». Корректировку пунктов «Мероприятий» производить с учетом фактических затрат.
3. Контроль за улучшением благоустройства территорий города Ковылкино возложить на администрацию городского поселения Ковылкино.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Ковылкино         С.В. Кузнецова.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в СМИ «Информационный бюллетень городского поселения Ковылкино».
Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                      И.И. Кабаев

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

 решением Совета депутатов

                                                                                                городского поселения Ковылкино

                                                                                от ___.12.2013 г. № __
Мероприятия

по благоустройству городского поселения  Ковылкино на 2014 год

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Стоимость  работ, тыс. руб.

	1. Текущее содержание территории ГП Ковылкино

	1.1
	Санитарное содержание территории центральной части  городского поселения, улиц, площадей, скверов и центрального парка, мест захоронений (ежедневная уборка мусора)

Обустройство новых контейнерных площадок  для сбора тбо и ремонт существующих.
	Весь

период

Май -сентябрь
	3821
300

	2. Содержание автодорог

	2.1

2.1.1
	Прочистка, проливка дорожных покрытий, планировка и укрепление  обочин, скашивание обочин (лето).

 Борьба со снегозаносами, наледью, гололедными явлениями (Зима).
	Май-октябрь

 ноябрь-

апрель
	1750

3000

	2.2
	Нанесение дорожной разметки
	Апрель, август
	450

	2.3
	    Выборочное обновление, ремонт деформированных и установка новых знаков дорожного регулирования на улицах города согласно дислокации дорожных знаков.
	Май-октябрь
	400

	2.4
	Заделка выбоин и просадок грунта на дорогах с твердым покрытием, профилирование грунтовых дорог и, обочин дорог с твердым покрытием, устранение колейности. Заделка ям ,просадок грунта и промоин щебнем
	Май-сентябрь
	630

	3. Озеленение

	3.1
	Приобретение рассады цветов и саженцев деревьев для озеленения центрального парка и улиц городского поселения
	апрель

июнь
	200

200

	3.2
	Подготовка к посадке и посадка цветников и клумб, уход за ними в период вегетации (полив, прополка, рыхление, удаление увядших растений).
	Период вегетации
	550

	3.3
	Скашивание газонов ,
	По мере необходимости
	324

	3.4
	Омоложение зеленых насаждений на территории  городского поселения. Обрезка крон деревьев и кустарников, вырубка дикорастущей поросли
	- // -
	385

	3.5
	Валка сухостойных и буреломных деревьев с посадкой новых насаждений
	Май и по мере необходимости
	345

	4. Содержание мест захоронений

	4.1
	Уборка мусора и расчистка подъездных путей от снега в зимнее время на людских кладбищах
	Весь период
	50

	4.2
	Строительство ограждения вокруг вновь открываемого кладбища
	По мере выделения средств
	Согласно проектно-сметной документации

	4.3
	Строительство подсобных помещений на вновь открываем кладбище (бытовка, место прощания, часовня, туалет)
	По мере выделения средств
	-/-/-

	5. Обустройство мест  отдыха граждан

	5.1
	Содержание центрального парка  и скверов ГП.
	Весь период
	200

	5.2
	Установка  детских игровых комплексов,  а также покраска ограждений и парапетов в центральном парке, окраска опор освещения и малых архитектурных форм
	июнь
	Согласно

 сметы

	5.3
	Обустройство сквера по ул. Щорса
	май
	Согласно

 сметы

	5.4
	Покраска и косметический ремонт въездных стел, и информационных щитов и тумб, памятников В.И. Ленина, Павшим в боях, Щорса, Ковылкина, Паровоз.
	май
	           200

	6. Содержание мостов и остановочных павильонов

	6.1
	Текущее содержание и косметический ремонт моста по ул. Гагарина и остановочных павильонов
	Весь период

Т.р. -май
	100

	7. Заготовка расходных материалов и дорожной техники

	7.1
	Закупка и завоз щебня (500 куб.м.=625т)
	Июнь-июль
	500

	7.2
	Закупка и доставка соли 140 т.
	сентябрь
	450

	7.3
	Закупка и завоз песка 600 куб.м.
	август
	110

	7.4
	Закупка и завоз битума 6 т.

	-\-

	8. Праздничное оформление города

	8.1
	Покраска опор ВЛ, бордюров, водопроводных и канализационных  люков, стволов деревьев (h – 1,5 м известковая побелка) эмульсионными красками
	Апрель, Май, Июнь
	350

	8.2
	Вывешивание баннеров и растяжек на улицах города, подключение иллюминации
	Перед соотв. праздниками
	100

	8.3
	 Закупка и установка новогодних елок и их украшение
	Декабрь
	40

	8.4
	Замена гирлянд и световых растяжек на центральной площади городского поселения и по улицам Кочелаевская, Королева, Советская, Пролетарская, 50 лет Октября, Желябова, Комсомольская
	Ноябрь-декабрь
	Согласно

 сметы

	8.5

	Приобретение баннеров  к Новому году, Майским праздникам (День победы), дню Независимости, дню Города
	В канун праздников
	Согласно

 сметы

	8.6

	Изготовление и установка новогодних элементов благоустройства, горки, качалки, новогодние плакаты (с символикой восточного календаря)
	Декабрь
	Согласно

 сметы

	9. Санитарные дни по уборке частного сектора городского поселения

	9.1
	Еженедельная уборка мусора с несанкционированных свалок на улицах частного сектора городского поселения (крупногабаритный мусор)
	Весь

 период